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Asia:  VN/9952/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle sähköisen tiedoksiannon ensisijaisuutta 
viranomaistoiminnassa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Huomiot muutosehdotuksista

Rahoitusvakausvirasto (jäljempänä myös virasto) kannattaa sähköisen tiedoksiannon ensisijaisuutta 
viranomaistoiminnassa, koska se sujuvoittaa asiointia, tehostaa viranomaistoimintaa ja tukee 
ympäristöystävällisyyttä.

Virastossa sähköistä tiedoksiantoa käytetään mahdollisessa talletussuojan maksatuksen 
korvaustilanteessa, jossa maksukyvyttömän talletuspankin kaikille tallettajille toimitetaan 
korvauspäätökset. Näissä tilanteissa on tärkeää, että suurelle määrälle tallettajia, jotka eivät ole 
aiemmin asioineet Rahoitusvakausvirastossa, voidaan lähettää päätökset tiedoksi nopeasti. 
Tallettajille toimitettavien korvauspäätöksien määrä on pankin asiakasmäärästä riippuen 
muutamasta kymmenestä tuhannesta ylöspäin. Sähköisiä tiedoksiantoja ei lähetetä 
normaalitilanteessa, vaan ainoastaan kriisitilanteessa, kun talletuspankki on todettu 
maksukyvyttömäksi ja talletussuojakorvaukset päätetään korvata talletussuojarahastosta. 
Siirtyminen ensisijaiseen sähköiseen tiedoksiantoon lisäisi tietoturvallisuutta, nopeuttaisi 
korvauspäätösten toimittamista tallettajille ja talletussuojakorvausten maksatusprosessia sekä 
tehostaisi viranomaistoimintaa. 

Virasto korostaa, että Suomi.fi-viestit palvelua tulee kehittää oikeushenkilöiden ja ulkomaalaisten (ei 
suomalaista hetua) luonnollisten henkilöiden käyttöön sopivaksi, jotta myös näille toimijoille voidaan 
toimittaa sähköisiä tiedoksiantoja.

Virasto kannattaa Suomi.fi-viestit palvelun automaattista käyttöönottoa niille luonnollisille 
henkilöille, joilla on kyky käyttää palvelua. Viraston näkemyksen mukaan ehdotuksessa on turvattu 
riittävällä tavalla niiden luonnollisten henkilöiden, jotka eivät käytä sähköisiä palveluita, 
mahdollisuus paperitiedoksiantoihin. Mahdollisuus siirtyä paperitiedoksiantojen vastaanottajaksi on 
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oltava vaivatonta. Kuuden kuukauden välein päivittyvä asiointimuoto henkilöille, jotka käyttävät 
sähköistä asiointia, on kannatettava, koska tämä edesauttaa siirtymistä Suomi.fi-viestit palvelun 
käyttöön.

Huomiot tiedoksiantoa koskevista ehdotuksista (18-19 b §:t)

Tiedoksianto toimii vain, jos annettava tieto saavuttaa vastaanottajan. Tämä edellyttää sitä, että 
Suomi.fi-viestit palvelun käyttäjien pitää tietää se, miten ja mihin sähköiset tiedoksiannot saapuvat 
sekä sitä, että käyttäjä saa ilmoituksen saapuneesta tiedoksiannosta. Ilmoitus saapuneesta 
tiedoksiannosta on erityisen tärkeä niille, jotka eivät ole antaneet sähköistä yhteystietoa 
viestinvälityspalveluun. 

Huomiot sähköisen asiakirjan saapumista määräajassa koskevasta ehdotuksesta (11 §)

-

Muut huomiot

-

Huomiot soveltamisalan muuttamista koskevasta ehdotuksesta esitutkinnan ja poliisitutkinnan osalta

-

Huomiot oikeudenkäymiskaaren (erit. OK 11:3) ja oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
prosessiosoite- ja tiedoksiantosääntelyä koskevista ehdotuksista

-

Muut huomiot koskien oikeudenkäymiskaarta ja oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annettua lakia

-

Huomiot oikeudenkäyntimaksun porrastusta koskevasta ehdotuksesta hallinto- ja erityistuomioistuinten 
osalta

-

Esityksessä on arvioitu ehdotettavien muutosten perus- ja ihmisoikeusvaikutuksia, yritysvaikutuksia ja 
viranomaisvaikutuksia.  Onko esityksessä otettu huomioon tältä osin keskeisimmät vaikutukset? 
Arvioitteko muutoksilla olevan sellaisia vaikutuksia, joita esitysluonnoksessa ei ole tunnistettu?

Viraston näkemyksen mukaan keskeisimmät vaikutukset ovat tunnistettu ja kuvattu selkeästi.

Muut huomiot

Virasto korostaa, että oikeushenkilöiden ja ulkomaalaisten (ei suomalaista henkilötunnusta) 
luonnollisten henkilöiden osalta Suomi.fi-viestit palvelun kehitystyön edistäminen on tärkeää. 
Oikeushenkilöiden osalta on hyvä edistää myös vastaavanlaista lainsäädäntökehitystä.
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